

Primaria orasului Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Asigurarea accesului auto-pietonal catre institutiile publice
(Primaria, Posta Moldovei, Estrada de vara)**

Valoarea de deviz 91 701,84 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,5000	130,397	325,992
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	7,0000	487,907	3 415,351
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1500	14 084,420	2 112,663
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice H=5 cm (0,121kg/m2)	t	30,2500	1 878,946	56 838,129

	Cheltuieli directe	Lei	62 692,12
	Asigurari sociale si medicale	24,00 %	270,87
	Cheltuieli de regie	14,50 %	9 129,64
	Beneficiu de deviz	6,00 %	4 325,56
	Total	100,00 +	76 418,19
	TVA	20,00 %	15 283,65
	TOTAL	100,00 +	91 701,84
	Total deviz:		91 701,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2

Asigurarea accesului auto-pietonal catre institutiile publice (Primaria, Posta Moldovei, Estrada de vara)

Valoarea de deviz 91 701,84 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse:				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,9300	84,97	588,842
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,3525	84,97	539,772
		Total manopera				2 038,27

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	8,0500	296,00	2 382,800
2.	14221022055070	Beton asfaltic	t	30,5525	1 758,16	53 716,183
3.	23203226000401	Bitum	t	0,1545	13 500,00	2 085,750
4.	4100126202818	Apa	m3	0,7000	7,00	4,900
		Total materiale de construcții				84 749,72

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,9400	104,86	308,288
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,4700	88,79	130,521
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0450	598,07	26,913
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4725	689,93	325,992
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	4,0232	349,66	1 406,752
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,2070	293,02	353,675
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,9861	833,33	821,747
		Total utilaje de construcții				4 913,85

Cheltuieli directe	Lei	62 692,12
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	270,87
Cheltuieli de regie	14,50 %	9 129,64
Beneficiu de deviz	6,00 %	4 325,56
Total	100,00 +	76 418,19
TVA	20,00 %	15 283,65
TOTAL	100,00 +	91 701,84

Total deviz:**91 701,84**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Asigurarea accesului auto-pietonal
catre institutiile publice
(Primaria, Posta Moldovei, Estrada de vara)**

**Investitor
Primaria orasului Calarasi**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			130,397
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	689,93	130,397
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			487,907
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,120
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	296,00	340,400
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	7,00	0,700
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	88,79	18,646
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	104,86	44,041
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 084,420
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	598,07	179,420
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice H=5 cm (0,121kg/m2)	t			1 878,946
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	84,97	17,844
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 758,16	1 775,742
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	293,02	11,692
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	349,66	46,504
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	833,33	27,165

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.